Secunda est positio Lōciliatoris ponentis in summa ynam conclusionem ad propositum. s. complexio iuueniū

temperamento iusticiali est temperatissima respectu osium operationum: et de aialibus operationibꝫ docet experientia. de generatiua pꝫ. qꝫ nō obstat qꝫ puer pluribꝫ venereis actibus sufficiat. puer tñ nō ita plificū sperma nec filios gnāt. De digestina pꝫ. qꝫ iuxta Hali. 6. de accidēti. humida equa- liter digerit: sꝫ duriora meliꝫ digerit iuuenes. Vide drama scenu in assoꝫ. dicentē. Nati iuueniibꝫ parētibus pncipalia mēbra nāliter sunt fortia et sana iuuenis et pueri. **C** Scđo. qꝫ pfectius humidū restaurat absolute et pro operationibus in iuuene. igit nutritio saltē est pfectior. **C** P. cuius virtus est fortior ḥ est ratiōr. sed iuuenu v̄tus est fortior. vt 6° de regimine sanitatis. loco allegato. vbi ad litterā dicit. cap. 3°. Igī fortitudinē quidem vniuersi iuuenes succedunt post augmentū et augmentatiā etatez. **C** Si velimus primaz positionē defendere: limitabim⁹ illaz tertia ḥ nez sic. p operationibꝫ nālibus melior est puerorꝫ ἡplexio inquātu⁹ facit ad vite pdurationē. Nā in pueritia fꝫ illoꝫ viaz restaurat humidū melius pro vite pduratiōe et merito nutritionis et digestionis puerorꝫ diut⁹ est apta vita cōseruari: et sic limi tādo pōnez primaz vtraqꝫ pōt defendi: nec vna alteri repugnat. Ideo r̄ndetur ad argumēta q̄ vident̄ p̄bare q̄ abso lute pueri h̄nt tempatiōe ἡplexonez. **C** Ad pma⁹ negat ar gumentū. est vite longioris. igit tēperatior: et silr negat. est mitis. q̄ tēperatior calor ad iustitiā: nec seḡt. si optime ser uant̄ in vere nisi q̄ calor eoꝫ est cū humiditate maiori q̄ calor iuuenu. **C** Ad auctoritatē Hal. Respōdet Conclia tor. dīa. 26°. q̄ ipse comparat pueros tēperatos ad pueros aliaz cōplexionū inducendo seriē textus in quo imēdiate ante cōparauit Hal. cōplexionē tpataz fm̄ vtraqꝫ opiones ad alias ἡplexiones in statu et senectute. et q̄ postea subdit loquēdo de eadez tēperata. optimā qdez crasim h̄z corpus supple fm̄ ipz tēperamentū dictū fm̄ puerorꝫ etatē: ita vt cōcludat fꝫ oēm etatem istā cōplexionē esse optimā. Sed si q̄ bene cōsideret nō est v̄p. nā in illo cap. loquit̄ de cōplexionibꝫ distēperatis simplr. et prius dixerat quō pmute tur colla tñ. et quō frigida tñ. et quō siccā tñ. Subdit de hu mida tñ q̄ ipsa sit tpata fm̄ vtriusqꝫ opiones in statu et se necitate tāqꝫ cōgrua in illis etatibꝫ. Postea subdit. optimā qdez crasim vbi absolute logtur de oī corpore: aut de tēpa to cōparādo alteri etati: aut de humido tñ et nō ad. mentē conciliatoris. **C** Dicit igitur alr q̄ corpus pueri h̄z cōplexionē optimā cōparatione ad operationes pāles: vt verba se quētia. **S** limitare vident̄ cū dicit q̄ de pluribus existenti bus actibꝫ. i. operationibus p̄ vim optimos h̄nt phycos. i. nā les. et hoc intelligat inquātu⁹ faciūt ad vite pdurationez. **C** Conseq̄nter ad respōsionez pma⁹: vel dicendū q̄ p̄ optimaz intelligit nō in pūcto: sed in latitudine: qꝫ h̄st sanitatē sine querela saltē respectu nāliuz operationuz ἡparatiōe ba bita ad senes: nō qꝫ meliorez h̄z iuuene. et q̄ loquat̄ de san itate lata. patet ex eodem cap. et ex hoc pꝫ quō intelligit q̄ puerorum sanitas est sine querela.

C Secundū vero diuersitatē cōplexionuz gene ris feminine frigidioris existit ἡplexionis. Ideo q̄ sunt in creatura minores masculis et sunt hu midiores. ergo pp ἡplexionuz eaꝫ frigiditatem multiplicant eaꝫ supfluitates: et pp paucū eaꝫ exercitū: et substātia carniuz est rarioz: licet vi ricaro ex parte cōplexionis ei⁹ qđ ei admiscet sit rarioz. Sua nāqꝫ spissitudine plus p̄hibet in ipsam penetrare qđ a venis et neruoꝫ villis ad eā p̄fluit. Qui vero terras inhabitat septētrional es humidiores sunt: et qui artes exercēt aquae as humidiores existunt: et qui ab istis diuersifi

cantur diuersi existunt. Signa autē complexio num narrabimus vbi vniuersalia signa et par ticularia referemus.

C Ista ē z° pars p̄ncipalis capituli. in q̄ ponit diuersitates cōplexionuz ex sexu habitatiōibus et actibꝫ. Et posset diu di: sꝫ in summa ponit. 4. ḥnes. Quaz prima est mulieres fm̄ cōplexionē sunt viris frigidiores et hūdiores cuius signuz est: qꝫ sunt minores in quātitate: et cā frigiditatis ipsaqꝫ sūt in ipsis multe supfluitates flegmatice: et silr pp paucū eaꝫ exercitū. **C** Scđa ḥ. suba carniū muliez̄ est rarioz carne viri: lz caro viri sit rarioz p̄ viam carentie p̄tiae superflui tatis in ea. et hoc qꝫ caro viri sua spissitudine prohibet pene trationē hūditatē q̄ ad eā a venis et neruoꝫ villis p̄fluit. **C** Tertia ḥ. illi q̄ habitat in terris septētrionalibꝫ sūt hu midiores illis q̄ habitat meridionales. **C** Quarta ḥ. illi q̄ exēcent artes hūidas: vt fullones p̄scatores sunt hūdiores: et q̄ exēcent artes diuersas ab istis h̄nt diuersas cōplexiones. Subdit ylmo q̄ signa vniuersiūsqꝫ cōplexionis dicentur in fen. z°. huius et in libris p̄ticularibus. 1. 3° et 4°. **C** Circa pma⁹ cōclusionē notandū p̄: q̄ mas ē aial aptū in aliud generare. Et semina est aial aptū: vt in ipso ab alio generet: vt sumit̄ p̄: de generatiōe aialiuz. **C** Nota z° cāe masculinitatis v̄l femininitatis p̄ncipalr quo ad particula res cās pendent ex dispōne cordis v̄l sibi proportionalis. **C** Pōt tñ ḥtingere q̄ in ἡplexione cordis existēte masculina fiat fetus quo ad genitalia feminine et eō. Et hoc iteruz eodē p̄: colligi pōt. **C** Notandū 3°: q̄ mas nō orbatus quo ad genitalia h̄z calorē sufficientē generare sp̄ma plificum. **C** Semina autē hoc nō pōt v̄l saltē nō ita. Ex quo pꝫ q̄ v̄l masculus nō orbatus quo ad genitalia est calidior femina. Patet z°. alioꝫ posita paritate v̄l eē masculū feia calidio rez. Et hoc exp̄imur z°. cōmēti pulsuz. non tñ est negādū aliquā mulierez aliquo viro esse calidiores quo ad totū ha bitudinē et cordis complexionem.

Sed hic cadunt due difficultates. **P**riā. cuz hō

fit calidissimū aialiuz. vt sumit̄ q̄rta p̄ticula problematu⁹ problemate. 6°. masculus in hūana spē est maior feia cuz in alijs spēbus valde calidis. vt ancipitre. asture et alijs quibꝫ rapacibus pp caliditatē cōsumētē nimis humidum maris femina sit mare fortior et maior. **C** R̄ndetur cāz esse: qꝫ hō est calidissimus quo ad p̄tes pectoris et in q̄titate calidi cordis: qꝫ h̄z plimū sanguinē ἡparatiōe sue q̄titatē. nō tñ h̄z calorē ita acutū: sicut ille aues: et ita ḥsuptiū hūditatē. **C** Scđa cā ē multitudo hūdi. hō. n. et si sit calidissimū ad sēsuz datū. tñ ē valde hū d°. vñ n̄ sumit̄ a calitate h̄z extēdīt ad maiorē q̄titatē et.

Secunda difficultas. q̄r mulieres exētes fride magl sine nocūnto exponunt̄ fris alteratibꝫ ex teri⁹: vt pꝫ de hyeme in q̄ cū paucioribꝫ pānis icedūt et dis coopto capite et diu stāt i aq̄ frida lauātes. R̄ndet̄ q̄ ē pp stricturā poroz. vñ non pōt frigidū extrinsecū penetrare: et pp consuetudinem. Et pōt sumi hec r̄nsio z° tegni. et z° primi. cap. de signis cōplexionū in 6° genere signorum.

C Ultio nota: q̄ nō solū in calis: sꝫ ēt in qbusdā fris aialibꝫ ouātibꝫ vt capfonys: et qbusdā q̄drupedibꝫ: sic turture. feie sunt maiores maribꝫ pp finem: vt h̄rent corpora sufficiētia ad gestandū oua: vt sumit̄ ab Ap. 8°. de historys. Et sunt hec aialia fꝫ cor vel cordi proportionale calidiora maribꝫ.

C Dubiuz tñ v̄r de v̄sa in qua multa videſ hūditas: et tñ

ponit audacior v̄so. eodē 8°. sed hoc dimittitur phis. **C** Circa secundā conclusionē. nota p̄: q̄ hoc nomen densū. et h̄ nomē raz̄ sunt equoca in v̄su phoy ad. 5. Aliqii. n. dici tur densum: aut qꝫ h̄z multaz mām in quātitate pauca: vt aquā aere dicim⁹ densiorez. et opposito raz̄: aut z°. qꝫ poros careat vel eos strictos habeat; q̄litter dicimus spongia rara

Fen. I.

et aquam densas. Uel tertio. qz poros heat magis repletos
re extranea viscosa aut grossa. vt qrtia pblematuz pticula
sumit ab Ayp. Aut 4. qz minus fluxibile. vt Auic. innuit z.
canone. cap. 3. Quinto. qz bene et stricte ex suis villis conte
xtuz. Et raz pro male et incōposite cōtextor. vt dicim⁹ pan
nuz male cōtextuz raz. Et hic modus sumit iz. tertii. cap.
de causis debilitatis stōi. Muliez g dī hē carnē rarioez
modo qrtio. i. molliorē carne viri alys paribus. et mō gnto:
qz minus bene ex villis suis cōtextuz cū debilior fuerit ei
vtus informata. et forsan ēt mō p. licet h̄ nō sit bene demō
strabile: s̄ vir h̄ carnē rarioez qz plurib⁹ poris picipantez
et maiorib⁹. et z. qz minus de re grossa extranea in illis po
ris stinef. Concedit g suo mō feminaz carnes viroz car
nibus eē rarioez et densiores.

Circa tertia p̄nez. nota qz terre septētrionales nō obstante
qz borreas sit siccus: tñ sunt multum humida pp flumios et
maria et stagna et paludes. De istis g locis nō cadit dubiu. q
re corpora faciēt humidiora. **C** Nota scđo. qz in terris ab
solite frigidis corpora fortis caloris f̄z calorē vigorant in
terius. vt p̄ma afforis. mēnto. i. 5. Et phibef humili nālis
dissolutio et humili nutrimentalis manentis sub forma hu
midi nutrimentalis: vt ibi notaui. In istis g corporib⁹ talia
loca habitātibus est amplior hūiditas: et corpora debilis ca
loris infrigidant: vt senes valde et calore debilitato multi
plicat supfluitas flegmatica. et ideo ēt debiles sunt humili
saltē accidētaliiter. **E**x qbus sequuntur due p̄nes corpora
nāliter fortis caloris tales regiones habitātia sunt humili
ra nāli humiditate. **C** Scđa h̄. corpora debilis caloris talia
loca habitantia sunt humidiora humiliitate accidētali. Et iō
qz oia corpora talia loca habitantia supposita alioz patate
sunt humiliora. Et p̄z cā qz Auic. nō dixit qz essent calidiora
vel frigidiora: qz hoc nō esset vlt̄ vez alys paribus.

Circa qrtaz p̄nez. nota qz aer circundās corpus nisi p ac
cidēs fuerit ipeditus imutat corpus ad sui similitudinē. Et iō
g artes exercēt humidas sūt humiliores et siccias sicciores
cū nec aer humidus nec siccus se p accēs ipediat nisi pa.
Sed de calis aliqui accidit qz sūt debiles dissoluti: vt co
ter sunt furnari. et ideo sunt frigid. et in artib⁹ frigidis acci
dit calorē fortificari. Et hāc puto esse cām. qre Auic. dixit
plus de humili qz de calidis vel de frigidis nō obstante qz ef
ficacissime sunt ad agendū caliditas et frigiditas. Sed acci
dit se eas ipedire. vt dixi. Et hec de isto capitulo sufficiant.

Doctrina quarta quid sit humor et eius diui
siones.

Cap.

Boce III.

isto mō. Et sic tñ quatuor f̄m genus sunt humili sanguis.
flegma. colā. melia. Quīto sumit tñ pro humore p̄ bono
vt sumit Auic. i. z. de aīalibus. **C** Nota z. quosdam dicere
Auic. diffinire hic humili. 4. mō vel h̄. mō sumptū: sed nō
est ita. Nāz h̄. mō soluz est humor bonus et humor put hic
describit: sed h̄ est falsuz. Nā Auic. diuidēdo humorē put
diffinit diuidit ipm in humili bonū et malū. et qz diuidit eo
mō quo diffinierat accipieido p̄z. qz ponit relatiū in p̄n: di
uisiōis. dices (Eius vō). Nec diffinit humorē. 4. mō sum
ptū. i. pro cōi ad q̄tuor humores p̄mos. tā bonos qz malos.
qz in sedā diuisione hui⁹ capituli dixit. qz humiliates sūt. 4.
humores quos postea noiabimus dicēdo de futuro innuens
qz de illis nōdūz dixit. Et iō puto qz hic diffinias humor p
humore sumptū 3. mō. Et sub humili h̄ mō accepto nō cōti
nef flegma gipseū nec glutē nec aliqd de talib⁹ nō aptū ad
fluendū: s̄ bene stinenē sub eo chilus et vrina. Et tūc intel
ligo textū h̄ mō. Humor ē corpus spē inaīatus humidū li
quidū. i. humidū actu humiliitate que facit ipz manifeste flu
xibilē. Et h̄ dī ad dīaz spiritū in qd suertit supple a calo
re nostri corporis. Nutriēs in p̄mis. i. cibus exterior. ille. n.
est primū nutriens. Et tu ex istis vides quō colera ē humili
da. s. actu nō obstante qz sit siccā v̄tualiter. **E**x qbus seg
turbāc descriptionē esse bonā soli suo descripto sueniente
et p̄ quaz descriptū differt ab alio quolibet. Et h̄ mō sumen
do humorē concedo. vt dixi chilus et vrina et sp̄ma esse humi
res et non soluz sanguinē flegma et. Flegma aut̄ gipseū et
glutē et multorū membrorum cambiuz: sicut ossiū non sunt
humores. **C** Nota 3. qz nutriens qnqz sumit pro vō nutri
ente: et est illud qd immediate transmutat in subam mēbil
et f̄m quosdā est glutē. et f̄m quosdā cambiuz. Et ideo dī ve
rum nutriens qz in illud agit nutritiua virtus suā principa
lem opationē. **C** Quādoqz autē sumit pro quasi nutrien
te. et istud est res ex cibo i corpore nostro genita apta p vñā
transmutationē vel plures a calore nostri corporis in mē
brorum subam transmutari. Et h̄ mō chilus et oēs humili
tes citra quartaz dicuntur quasi nutriens. **C** Tertio sumit
nutriens pro futuro nutriente. et h̄ modo corpus cū come
ditur vel bibitur: et est patuz ita pati a calore humano qz p
illius transmutationē vnam vel plures cōuertatur in sub
stantiaz membrorum diciēt nutriens. Et h̄ est primuz ex quo
alia nutrientia fiunt: de quo Auic. intellexit in diffinitione
cum dixit. Nutriens in primis.

Eiūs vero est humor bonus: et illud de cu
iūs proprietate est vt fiat pars sube nutriti so
lus vel cuz alio: et assimilari ei solus vel cū alio
et in summa materia restauratiōis eius qd ex ea
dissoluit et eius supfluitas est humor malus.
Et est qz istud agere nō consuevit aut raro i bo
nuz conviertit humorē. Unde antea a cor
pore expelli et projici debet.

Ponit diuisiones. et primo ponit diuisione humorū sum
ptam a fine. z. qz vidit qz sub noīe humorū modo quo dif
finiuit non cōprehenduntur oīs de quibus intendit hic de
terminare. ponit diuisionez humiliatū in corpore genito
rū. ibi z. (Dicimus autē). **C** De prima dicit qz humorū
quidā est humor bonus et ē ille qui solet fieri pars sube nu
triti: aut solus: aut cuz alio. et in summa est materia restaura
tionis eius qd fuit a corpore dissolutuz. Et aliis est humor
qui est superfluitas humorū mala que nō consuevit facere
istud. s. esse materiā restauratiōis: sed raro conviertit in bu
morem bonū. vnde ante debet expelli a corpore et projici.
C Ubi nota. qz inter cibū et cibatum nō solum est propin
quitas qualitatuz primaz: sed oportet qz currat occulto p
rietas prepans ad h̄ vt patiatur cibus et debitū modū

Humor est corpus humili liqui
dū in qd i primis nutriēs suertit.
C In ista qrtia doc. determinat Auic. de hu
morib⁹. Et p̄mo de eis in facto esse. Secū
do de generatione humili in seq̄nti capitlo.
C Presens capitulū diuidit in tres p̄tes.
qz p̄mo ponit diffinitionē humili generale ad medicū per
tinente. Secundo ponit diuisiones et subdiuisiones earuz
mēbra declarādo. Tertio monet et soluit qdā dubia. ibi z.
(Ei⁹ vō esse). ibi z. (Ingt Haliē). **C** Dicit p̄. qz humili
corpus humili ligdū in qz in primis nutriēs suertitur.
C Ubi cōsidera qz hoc nomen humor. aliqui sumit gnāliter
pro omni corpe ligdo currente. et isto mō aqua dī humor et
vinū et talia. Scđo mō sumit pro oī corpore humili ligdo
in corpore nō ex cibis genito. Et h̄ mō chilum et humores
oculi et vrinā possumus dicere humores. Tertio mō. sumit
tur tñ pro tali corpe. s. ligdo humili i corpe nō genito ex
cibis: s̄ inaīato. et hoc mō humili oculi; et si sint aīati nō sūt
humores. **C** Quarto mō sumit pro humiliitate currēte: non
fīm genus suū totū supflua immediate genita ex chilo: aut di
citur nō f̄z totū genus supflua pp vrinā que nō est humor.

substantie: ut dicetur in capitulo de eo. qd̄ comeditur et bibitur. Et ita etiam inter humorem et corpus nutriendum debet currere proprietas talis: et propinquitas debita in primis qualitatibus et modus substantie. Humor ergo quod merito istorum est preparatus ut conuertatur in membrum dicitur solere fieri. ille vero humor qui in qualitatibus pecat: sed potest reduci ad benignum: id possit conuerti in membra similitudinez non dicitur ad mentem Anicē. solere fieri et. Et ideo ille humor dicitur humor bonus qui per has conditiones bonas est preparatus. Ille vero malus vel superfluitas dicitur mala cuius aliquid istorum deficit. vñ prius a corpore debet expelli quod nutritire: id aliquando possit ad bonum conuerti vel nutritire. Et isto modo puto aquositatem vrinalem: et alias curretes superfluitates dici superfluitates humoris malas. Nota secundo. qd̄ Aristo. et eius sequentes voluerunt solus sanguinem nutritire et alios humores esse superfluitates. Galienus et Anicē autem voluit qd̄ et si alijs humores a sanguine non possunt nutritire soli et non permixti sanguini: tamē permiscens in debita proportione cujus sanguine ut conuantur ad membrorum substantiaz. Nota tertio. qd̄ humor dicitur bonus propter effectum. duplicitate autem operatur humor in corpore. Uno modo a materia patiendo. s. ita ut in membris substantia conuertatur. Et ista est principalissima operatio in humore intenta. Secundo modo operatur alias actiones faciendo: puta calefaciendo: infrigidando: abstergendo: corrugando: et alijs modis. Et iste: non sunt ita principaliter intente operationes. Modo ad pposituz iuxta Anic. hic ille solus dicitur humor bonus qui potest in operatione principaliter intentam ex humore que est nutritio. Reliqui vero qui alias operationes et. convenientes corpori faciunt. Et hāc nequeunt ut colera in chisti fellis et melancolia non dicuntur humores boni: sed mali per pruationez bonitatis pncipaliter in humore intente. Ex istis potes inferre primo qd̄ Anic. dixit in diffinitione boni humoris solet fieri pars substantie nutritiri solus vel cum alio ut ponat distinctio nem p̄m vtrāq; positionem. et Aristoteles et Galienus sufficienter. Nam p̄m Aristotelem. solus sanguis est humor bonus hoc modo: quia solus potest nutritire: et alijs non soli: nec sociati possunt in substantiam membris conuerti. Sed p̄m Galienus flegma: colera: et melancolia per venas cu sanguine euntes possunt nutritire: non soli: sed sanguini mixti. et ideo humores sunt boni. Secundo. sequitur aliquæz humores malū esse naturalez. Patet de colera transmissa ad intestina gratia abstersionis: que nutritre non potest: et tamen est naturalis. Tertio. sequitur qd̄ ad sanitatem corporis necessary sunt humores mali. Quarto. sequitur qd̄ humor malus potest etiam nutritire: quia potest ad benignum reduci. Nota tamen hic. qd̄ nutrificationē quedā est perfecta per quam restauratur humidus perfectum et sanguinum. quedam imperfecta in qua non restauratur humidus ita perfectum. Humor igitur malus non potest nutritre p̄fecta nutrificatione nisi ad benignum reducat. sed bene potest imperfecta nutrificatione nutritire: ut in scabie appareat et lepra. Sed superlus in diffinitione boni humoris de perfecta nutrificatione intelligitur. Nota ultimo. aliquæz humores reperiri ita malignū et ita longinquū ab hoc ut a colore naturali recipiat bonas dispositiones. qd̄ esto qd̄ esset in minima quantitate: tamē nutritre non posset: esto qd̄ non ledet. De veneno autem. vtrū nutritat et quō dicaz in capitulo de eo qd̄ comeditur et bibitur.

Dicemus ergo qd̄ humiditatū corporis quedam sūt prie qd̄ secedere. Prime sunt quattuor humores quos paulopost nominabimus. Ponit divisionem humiditatuz in corpore contentarū:

que non animate existentes: et sunt ex chilo genite media te vel immediate: vel ex cibo reducibiles ad sibi similes ex chilo generabiles sine putredine. Volo ergo dicere qd̄ humiditatis nomine qd̄ hic dividitur non est sinonimus cujus nomine humoris supposito. Nam tunc gluten et sordities non dicerentur humiditates. cum tamē in rei veritate sub ista humiditate continetur: ut patet ex divisione. Similiter chilus non est humiditas hoc modo sumēdo humiditatem: quia nec prima nec secunda: nec etiam sanies est hoc modo humiditas: et sic divisione non esset bona. Nec etiam sumis hic tm̄ pro naturali et bona humiditate cu nominet superfluitates sub ea contineri. Nec sumitur tm̄ pro humore genito ex chilo. quia flegma genitus immediate ex cibis. Etiā quedam species colere non essent h̄ modo humiditates: que tamen sub uno membro divisionis: ut patet infra: continentur. Et dividitur in duas partes. nam p̄mo ponit divisionē vnu membra subdiuidēdo. Secundo aliud dividit. Et dicemus etiā. Prima in tres. p̄mo ponit divisionem. secundo subdiuidit vnum membra. tertio declarat vnum membra subdiuisionis per alias divisiones. secunda ibi. Secundarū vero. tertia ibi. Et qd̄ sūt non. Dicit p̄mo. qd̄ humiditates corporū. quedā sunt p̄me: quedā secude. et qd̄ p̄me sunt quattuor humores quos postea nominabit. Ubi nota. qd̄ hec divisione sumit ex ordine. Nā p̄nus et posterius variant ordinē. Ordo autē iste a quo sumitur hec divisione est generationis. p̄nis enim tempore generantur p̄me et natura saltem laudabiles qd̄ secude. Nota scđo. qd̄ p̄me humiditates sunt ille qd̄ immediate gnānt vñ quas generari non repugnat ex chilo. Ideo puto aquositatem vrinalem tenendo qd̄ generet ex chilo esse humiditatem p̄marū. Nam sicut superfluitates secundarū humiditatum sunt secude humiditates: ita superfluitates p̄marū. Tacuit autē Anic. de eis volēs intelligi p̄ id qd̄ de secude statim dicitur. Que autē sunt secude statim dicetur. Secundarū vero sunt divisiones: aut enī sunt superfluitates: aut non superfluitates. Superfluitates vero in sequētib⁹ nominabim⁹. Ponit subdiuisiones dices. qd̄ humiditatū secundarū. Quedā superfluitates: quedā non superfluitates. Et subdit qd̄ superfluitates nominabit in sequētibus: qd̄ in sequēti capitulo. Ubi nota duplicitate dici aliquid esse secundarū humiditatū superfluitatez. uno modo qd̄ sit humiditas secuda mala. alio qd̄ sit supfluens a digestione per quam secunda humiditas generatur: et h̄ secundo modo maxime determinat in capitulo sequēti. Et que sūt non superfluitates sunt humores qd̄ a principali dispositiōe conuersi membris deligati fuerunt: sed nōdū alicuius membrorum simpliciū operatione p̄fecta pars effecti sunt. Nunc notificat secundas humiditates que non sunt superfluitates. Et dividitur in duas. p̄mo ponit descriptionē. Secundo numeruz. secunda ibi. (Quarū sunt quantuz.) Dicit p̄mo. qd̄ humiditates que non sunt superfluitates sunt humores: id est sunt genite ex humoribus p̄mis per conuersionem eartum notabilēz a principali dispositiōe et membris elegante: id est membris appropriate per digestiōem que nōdū sunt effecte perfecta operatione pars alicuius simplicium membrorum. Ubi nota. qd̄ experientia ostendit in membris naturaliter dispositis inueniri humiditatem notabiliter distantem a dispositiōe p̄ncipali sanguinis ut sanguis est quam non possumus dicere nisi ex sanguine genitam: et pro nutrificatione membrorum requiri: membris etiam appropriatam. cum videamus tales humiditates colore sapore: et modo substantie

Fen. I.

propinquas esse membro in quo sunt. Talis igitur humiditas est 2^a humiditas de qua sermo. s. humiditas genita per digestionez ex humore pmo: quia sanguine per notabilem eius conseruatione z a dispositione pncipali: z membris appropriatea: que tamen nonduz alicuius membrorum est facta pars perfecta assimilatione. Et h veritatez habet siue illa humiditas sit eiusdem speciei cuz sanguine: siue no. Ex h apparet solugio dubu. Utrum pter pmos huores ponende sunt scde humiditates. na z B^o sumedo humiditatē res ē certa.

Nota secūdo. qd hoc no obstāte: tamen adhuc ē dubitatio. vtrum tales humiditates differant specificē a sanguine. Nam Aristoteles in de sōno z vigilia. z in de iuuētute z senectute. z secūdo de partibus animaliū: expresse dicit sanguinē esse vltimū alimento in habentibus sanguinez: z per vltimū alimentuz videtur intelligere nutrimentuz ex quo imediate membra venire nutriunt. Et ita videſ sentire Auicēna in caplo de membris: saltem de quibusdaz membris. Nam dicit. no indicq sanguis in quorūdaz nutrimento multotiens cōuerteretur. z secūdo colliget idem videſ sentire Auer. Pro isto ergo dubio duo inueniunt modi. Unus absolute concedendo. qd secūdo humiditates non differunt specie a sanguine essentiālē: sed tamē differūt a sanguine in dispositio- ne pncipali sanguinis in quibusdaz dispositionibus accidē talibus: quibus appropinquant nature membrorum. Et fm hanc viaz no est numerus istarū humiditatū fm numerū formarū specificē differentiuz illis humiditatibus correspondētiū. s. fm numerū notabiliū trāsmutationū inueniatur in sanguine: teqz in membra cōuertat perfecte.

Alia est positio ponens. qd humiditates saltez cambium differūt a sanguine specificē. Sed ad auctoritatē respōdet distinguēdo de hoc nomine sanguinis. Na z dicitur de massa humor pmoz aggregata ex sanguine: flegmate: melancolia z colera. Alio p humorē distincto ab alijs: vt infra rubeo colore z dulci sapore. Tertio pro nutrimento membris appropriato ex sanguine genito quō dicit. 4. colliget. qd materia qua nutriunt membra radicalia est sanguis de albus. Tertio z secūdo. qd sperma est superfluitas cibi generati in toto corpore: z est sanguis magis digestus. Arist. ergo vbi dixit sanguinez esse vltimū alimento: aut fuit pri me opinionis: aut saltez sumpsit sanguinē tertio modo. Et intelligant alie auctoritates. Pro auctoritate Auicēne pro nunc sufficit qd in cōuersione sanguinis in carnē no sūt ita notabiles trāsmutatiōes sicut in ei^o pueriōe ad ossa.

Nota tertio. qd de glutine vtrum sit pars membra animata: vñ sit nutrimentū vero quod imediate membro assimilat. sunt tres vie. Una dicit qd est pars membra fm omne membraz cōtūcunqz simile constat ex solidiori z viscozo tenente partes adiuvicem: vt colla: z illud viscosuz humidius. Et si sit animatus: no tamen perfecte habet membra preexistētis similitudinē in qualitatibus: vel non habet membra rōnez sed partis: quia ratio membra constituit ex talibus diuersis partibus. Secūda via dicit. qd gluten non est pars membra: imo in membro viuente no est gluten: nec sūt nisi tres humiditates: sed gluten fuit in spermate: z ex eo facta est pars que tenet vnuz cum alio sicut colla. in viuente auez sufficit cambiū. Et hanc viaz sentit Conciliator. differentia trigēsima tertia. Et ob hanc causaz dicūt Au. dubitationez vidēte addidisse. cuius pncipiuz est ex spermate: vt infra. Tertia via dicit. qd gluten est veruz nutrimentū quod imediate transmutat in membrorum substantiam. Et tamen viscosum faciens partem membra inuenit teneri: z viscositatez solidaruz partiū membra refouens: z hec est cōmuniōr. Ex his ergo patet. qd descrip- tio secunde humiditatis non superfluentis est bona. Na